
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Lenka Ennie Malá 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Ocenění vybraného podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Milan Svoboda Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Tato DP se zabývá oceněním zemědělského podniku Dnešická zemědělská a.s. Cíl práce je zmiňován 

jednak na str. 7, zde se píše: "...zjistit tržní hodnotu…" a na str. 8, kde se píše: "…stanovení ceny 

podniku…", což není zcela totéž.  

V první části práce je stručně popsáno velké množství metod, které lze využít k ocenění podniku. 

Většina těchto metod využita není. Naopak práci by prospělo, kdyby metody použité k vlastnímu 

ocenění podniku, byly podrobněji rozepsány (např. postupy při určení nákladů na vlastní kapitál).  

V další části práce je popsán oceňovaný podnik a provedena strategická analýza podniku. Zde je řada 

diskutabilních a neodůvodněných tvrzení. Například v tabulce č.8 není vysvětleno na základě čeho, 

autorka stanovila váhy a body. Stejně tak predikce relevantního trhu je na straně 52 je chybná. Nejde o 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

regresní analýzu, ale predikci v časové řadě. Proč by měl relevantní trh při rostoucích cenách a 

rostoucím HDP klesat? Vzhledem k malému počtu pozorování nelze sestavit dobrý model.   

V poslední části práce se autorka zabývá oceněním podniku metodou DCF. Výsledné ocenění je velmi 

citlivé na odhad jednotlivých parametrů v modelu. Právě tyto odhady jsou opět velice diskutabilní. 

Autorka například očekává, že tržby budou stabilně klesat, ale není zdůvodněno proč. Nelze vycházet 

jen z výkyvů za posledních pět let. Například pokud osetá plocha bude stejná, není důvod, aby tržby 

trvale klesaly. Naopak, dá se očekávat růst cen zemědělských komodit, a tedy by měly růst i tržby. 

Stejně tak stanovení dalšího klíčového parametru - nákladů vlastního kapitálu na 2,74% se zdá být 

dosti nízké. 

Na základě výše uvedených nedostatků, ale s přihlédnutím k tomu, že se jedná o náročné a 

komplikované téma, navrhuji hodnotit DP stupněm "velmi dobře". 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

Jaké metody se používají ke stanovení nákladů vlastního kapitálu? 

 

Jak by se změnilo výsledné ocenění, pokud byste uvažovala  2% růst tržeb a 8% náklady na vlastní 

kapitál? 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17.5.2019       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

